〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 6-16-19
TEL.03-3400-6141 FAX.03-3409-3156
 1 IM0937-01
取扱説明書 AM-215B
デジタルメータリレー
ＤＩＧＩＴＡＬ ＭＥＴＥＲ ＲＥＬＡＹ
この度は、 製品をお買い上げいただき誠にありがとうござい
ます。ご希望通りの仕様であるか、本体ラベルの表示事項をお確かめの上、この

とその対処方法は下記のようになっております。
７．仕様
7.1 型式構成
7.2 一般仕様
7.3 入力仕様
7.4 外部制御部
7.5 外部電源部
7.6 オプション出力仕様
7.7 比較出力仕様
８．保証とアフターサービス
8.1 保証
保証期間は納入日より1年となっております。この間に発生した故
障で明らかに弊社に原因があると判断される場合は、無償にて修理
致します。
8.2 アフターサービス
本製品は厳重な品質管理の下で製造、検査をして出荷しております
が、万一故障した場合は、取扱店又は直接弊社までご連絡(送付)くだ
さい(故障内容は出来るだけ詳しくメモされ、現品と同封していただける
と幸いです)。
AM-215B - - - -① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
デ ジ タ ル ゼ ロ ： DZ 端子と COMを短絡または”0”レベルでその機能に入り、開放または
”1”レベルで解除される。
”0”レベル:0～1.5V   ”1”レベル:3.5～5V（入力電流 -0.5mA以下）
出 力 電 圧 ： DC24V±5%
最 大 負 荷 ： 25mA
制 御 方 式 ： マイクロコンピュータ演算方式
設 定 範 囲 ： -9999～9999
比 較 動 作 ： サンプリング速度による
比 較 条 件 ： AL1及び AL2の判定モニタは任意の判定結果の時に点灯可能
設 定 条 件 ： 上下限判定（HI-GO-LO）の場合は、上限判定値＞下限判定値
上上限判定（HH-HI-GO）の場合は、上上限判定値＞上限判定値
下下限判定（GO-LO-LL）の場合は、下限判定値＞下下限判定値
ヒ ス テ リ シ ス ： 各比較判定値に対して 1～999digitまで設定可能
リレー接点出力（フォトカプラ出力との併用不可）
出 力 定 格 ： DC24V 1A（抵抗負荷）
機械的寿命：500万回
電気的寿命：10万回
フォトカプラ出力（リレー接点出力との併用不可）
出 力 定 格 ： DC30V 50mA
出 力 飽 和 電 圧 ： 1.2V以下(50mA時)
アナログ出力部（RS-485 と同時搭載不可）
出 力 機 能 ： DC4～20mA又は 0～10Vのうちどちらかを選択
出 力 仕 様 ：
各比較判定値に対して 0～999digitまで設定可能
本体内部メモリーの異常
電源を再投入してください。それでも復旧しない場合に
は、取扱店または直接弊社までご連絡ください。
コンディションデータ異常 コンディションデータを再設定してください。
コンパレータデータ異常 コンパレータデータを再設定してください。
スケーリングデータ異常 スケーリングデータを再設定してください。
リニアライズデータ異常 リニアライズデータを再設定してください。
シフトデータ異常 シフトデータを再設定してください。
デジタルゼロ値
バックアップデータ異常
デジタルゼロ値の書き込み動作を行ってください。
入力値、表示値が測定範囲
を越えた場合
指定されたレンジの測定範囲及び表示範囲内でご使用
ください。
マイクロコンピュータがデー
タ入力待ちの状態
平均回数が必要以上に大きく設定されていないか確認
してください。
エラー表示 エラー内容 復旧及び対処方法
比較条件
上限判定値＞
上下限判定(HI-GO-LO)
測定値
比較出力
OUT1 OUT2 OUT3
上限判定値測定値下限判定値 ≦ ≦
測定値下限判定値 ＞